СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

 _____________2021 года № _____

	ПРОЕКТ № 1

	Об отчете директора МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области о проделанной работе за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, заслушав директора МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
[bookmark: sub_3]1. Отчёт директора МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области о проделанной работе за 2020 год принять к сведению.
2. Признать работу МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области за 2020 год _________________ (удовлетворительной, неудовлетворительной).
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов	                                             О.И. Куличенко

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от __________  2021 года № _____

Отчёт директора МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области о проделанной работе за 2020 год

В процессе хозяйственной деятельности МУП «Коммунальное хозяйство»  в период с 01.01.2020 г по 31.12.2020г. были  оказаны услуги населению по водоснабжению, водоотведению и теплоснабжению.
Участком «водоснабжение» было предоставлено услуг на сумму 8 184 222,24 рублей. Для производства данной услуги предприятие затратило 17 635 266,85 рублей. Из чего следует, что убыток Участка составил 9 451 044,61 рублей. А также недоплата населения за потребленную услугу составила 1 382 456,34 рубля. (Приложение 1)
Участком «водоотведение» предоставлено услуг населению на сумму 3 975 654,79 рублей. Затраты предприятия на данную услугу составили 7 978 832,51 рублей и привело участок к убыткам в 4 002 877,72 рубля. Недоплата от населения составила 653 679,64 рублей. (Приложение 2)
Участком «теплоснабжение» за оказанные услуги населению было начислено 32 219 735,68 рублей. Затраты предприятия составили 25 727 676,84 рубля. Таким образом, данный участок получил прибыль в размере 9 086 150,21 рубль. Задолженность населения составила 4 633 050, 84 рубля. (Приложение 3)
Таким образом, МУП «Коммунальное хозяйство» понесло убыток за 2020 год в размере 4 367 772,12 рублей. Недоплата населения перед предприятием за 2020 год составила 6 669 186,87 рублей.

Приложение 1
к отчету директора МУП «Коммунальное хозяйство»
МО Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области
 о проделанной работе за 2020 год

Анализ по водоснабжению
[image: ]

Приложение 2
к отчету директора МУП «Коммунальное хозяйство»
 МО Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области
 о проделанной работе за 2020 год

Анализ по водоотведению
[image: ]

Приложение 3
к отчету директора МУП «Коммунальное хозяйство»
МО Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области
 о проделанной работе за 2020 год
Анализ по теплоснабжению
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image3.emf
объем,

Гкал

сумма, руб сумма, руб в % сумма, руб в %

объем,

Гкал

сумма, руб сумма, руб в % сумма, руб в %

1 Население

19141 27 823 330,28 24 016 968,41 86,3 3 806 361,87 13,7 1 793 2 585 057,64 1 912 351,78 74,0 672 705,86 26,0

2 Организации и ИП

3000 4 316 320,72 4 164 033,01 96,5 152 287,71

3,5 6

9 033,73 7 338,28 81 1 695,45

18,8

Всего

32 139 651,00 28 181 001,42

87,7 3 958 649,58

12,3

2 594 091,37 1 919 690,06 74,0 674 401,31 26,0

3

Транспортные и прочие

услуги

80 084,68 80 084,68

ИТОГО

32 219 735,68 28 261 086,10

3 958 649,58 2 594 091,37 1 919 690,06 674 401,31

№

п\п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Прибыль/убыток по фактически оплаченной сумме 4 453 099,32

Начислено Оплачено Задолженность

52 108,66

15 227,96

19 522,06

51 212,76

179 242,60

25 534 304,68

25 727 676,84

9 086 150,21

Топливо на технологические цели (газ) 3 006,65 тыс.м³

Доходы

Тепловая энергия на ГВС  Теплоснабжение

№

п\п

Услуги связи

Начисления на заработную плату (30,2%)

Расходы

Начислено Оплачено Задолженность

Наименование

Электроэнергия 395801 кВт

Общехозяйственные расходы

Услуги АО "Система город"

Обучение

Расходы банков (Сбербанк)

Вода на технологические цели 1097 м³

Заработная плата (в т.ч. НДФЛ)

Прибыль/убыток по начисленной сумме

Наименование  расходов сумма, руб

19 611 406,06

24 637,39

1 067 959,07

322 523,64

2 613 236,36

80 906,02

1 329 064,83

167 257,27

82 691,05

110 681,11

Начисления собств.потребителям МУП "Коммунальное хозяйство"

Административное здание МУП "Коммунальное хозяйство", ул.Воронова, д.29   57,49

Гкал

Материалы

Гараж МУП "Коммунальное хозяйство"   76,95 Гкал

ИТОГО РАСХОДОВ

Страхование объектов

Прочие услуги (тепло)

Итого

image1.emf
№

п\п

Наименование  доходов объем, м³ сумма, руб. в % сумма, руб. в % объем, м³ сумма, руб. сумма, руб. в % сумма, руб. в %

1 Население 281 540 5 252 543,37 82,3 1 128 441,08 17,7 38178 862 242,90 634 758,55 73,6 227 484,35 35,8

2 Организации и ИП 29 066 687 752,10 100,0 0,00 0,0 123,68 2796,57 903,05 32 1893,52 67,7

3

Вода для нужд МУП "Коммунальное

хозяйство"

1 097,00

Всего 311 703 5 940 295,47 1 128 441,08 38301,4 865 039,47 635 661,60 229 377,87

4 Услуги по опломбировке 43 449,44

5 Транспортные и прочие услуги 182 359,39

ИТОГО ДОХОДОВ 6 166 104,30 635 661,60

№

п\п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Итого

Прибыль/убыток по начисленной сумме

1 691 629,10

6 093 405,77

184 229,65

118 655,69

Прибыль/убыток по фактически оплаченной суммы -10 833 500,95

44 453,34

380 858,54

34 675,32

3 143 005,51

309 055,55

33 877,50

17 635 266,85

-9 451 044,61

Услуги АО "Система Город"

Расходы банка (Сбербанк)

Общехозяйственные расходы

Прочие услуги (вода)

Расход воды на собственные нужды (1 500 м³)

Начисления на заработную плату (30,2%)

Электроэнергия  838228 кВт

Материалы

Обучение

Услуги связи

Расходы

Наименование  расходов

Заработная плата (в т.ч. НДФЛ)

687 752,10

7 319 182,77

7 093 373,94

43 449,44

182 359,39

24637,39

865 039,47

5 601 420,87

сумма, руб.

6 380 984,45

оплачено

Холодное водоснабжение

ХВС на нужды ГВС

Доходы

начислено оплачено задолженность

задолженность начислено

image2.emf
№

п\п

Наименование

объем,  м³ сумма, руб. сумма, руб. в % сумма, руб. в %

1 Население 178 582 3 357 309,84 2 722 101,45 81,1 635 208,39 18,9

2 Организации и ИП 25 982 503 294,92 484 823,67 96,3 18 471,25 3,7

Всего:  3 860 604,76 3 206 925,12

83,1

653 679,64

16,9

3 Откачка 14 260,00 14 260,00

4 Транспортные и прочие услуги 100 790,03 100 790,03

ИТОГО  3 975 654,79 3 321 975,15 653 679,64

№

п\п

Наименование  расходов

1 Заработная плата (в т.ч. НДФЛ)

2

Начисления на заработную плату

(30,2%)

3 Электроэнергия  150456 кВт

4 Материалы

5 Обучение

6 Страхование

7 Услуги АО "Система Город"

8 Прочие услуги (водоотведение)

9 Расходы банка (Сбербанк)

10 Общехозяйственные расходы

Итого

Прибыль/убыток по начисленной сумме

Прибыль/убыток по фактически

оплаченной суммы

-4 656 557,36

-4 002 877,72

Расходы

сумма, руб.

3 382 463,73

1 021 504,05

1 085 035,99

19 165,05

1 697 254,98

7 978 532,51

начислено оплачено

Доходы

задолженность

101 823,73

65 581,00

64 453,48

210 500,51

330 750,00